МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

03.02.2009         Москва № 170

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии
Свердловской области

для проведения единого государственного экзамена в 2009 году

 В соответствии с Положением о формах и порядке проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего
образования, утвержденным приказом  Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.11.2008 № 362 (зарегистрирован
Министерством юстиции  Российской Федерации 13.01.2009,
регистрационный № 13065), и на основании представления министерства
общего и профессионального образования Свердловской области от
16.01.2009 № 04-02-01/101  п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной

комиссии Свердловской области для проведения единого государственного
экзамена в 2009 году.

Руководитель  Л.Н. Глебова

 Приложение
к приказу Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки
от 03.02.2009 № 170

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии
Свердловской области

для проведения единого государственного экзамена в 2009 году

Соболев Александр
Борисович
(председатель)

министр общего и профессионального
образования Свердловской области

Марамыгин Максим
Сергеевич
(заместитель председателя)

проректор по учебной работе Уральского
государственного экономического
университета (по согласованию)

Ситник Любовь Ивановна
(заместитель председателя)

заместитель министра общего и
профессионального образования Свердловской
области

Корягин Михаил
Геннадьевич
(ответственный секретарь)

заместитель начальника отдела по работе с
учреждениями профессионального
образования министерства общего и
профессионального образования
Свердловской области

Петрушина Ирина Юрьевна
(ответственный секретарь)

заместитель начальника отдела организации
лицензирования и государственной
аккредитации в образовательной системе
министерства общего и профессионального
образования Свердловской области

Биндер Наталья Михайловна

учитель русского языка и литературы средней
общеобразовательной школы
№ 155 Железнодорожного района
г. Екатеринбурга Свердловской области
(по согласованию)

Деникаева Ольга
Валериановна

заместитель начальника отдела по работе с
муниципальными органами образования и
управления национальными проектами
министерства общего и профессионального
образования Свердловской области

Должикова Надежда
Валентиновна

2

директор Центра психолого-медико-
социального сопровождения  «Ресурс»
(по согласованию)

Жигулина Марина
Леонидовна

заведующая Центром мониторинга и
оценки качества образования
(по согласованию)

Ковалев Федор Дмитриевич  руководитель Регионального центра обработки
информации (по согласованию)

Кондрашова Маргарита
Ионовна

декан факультета довузовской подготовки
Уральской государственной юридической
академии (по согласованию)

Кощеева Ирина
Константиновна

проректор Гуманитарного университета
(по согласованию)

Лопатюк Наталья
Александровна

 начальник отдела управления образования
администрации г. Екатеринбурга
(по согласованию)

Мальцев Алексей
Владимирович

директор Центра тестирования
Уральского государственного университета
имени А.М. Горького  (по согласованию)

Мартьянова Ирина
Евгеньевна

начальник управления по довузовскому
образованию Уральского государственного
экономического университета
(по согласованию)

Нохрина Наталья
Александровна

главный специалист управления образования
администрации г. Сухой Лог Свердловской
области (по согласованию)

Патраков Владимир
Дементьевич

ведущий специалист управления образования
администрации Сысертского района
Свердловской области (по согласованию)

Понизовский  Михаил
Георгиевич

ответственный секретарь приемной комиссии
Уральского государственного технического
университета  имени А.Б. Ельцина
(по согласованию)

3
Почечихина Вера
Николаевна

первый заместитель директора Института
развития регионального образования
Свердловской области  (по согласованию)

Пузакова Любовь
Александровна

начальник отдела организации лицензирования
и государственной аккредитации в
образовательной системе министерства общего
и профессионального образования
Свердловской области

Семочкина Марина
Борисовна

проректор по учебной работе Уральской
академии государственной службы
 (по согласованию)

Симонова Алевтина
Александровна

проректор по учебной работе Уральского
государственного педагогического
университета (по согласованию)

Федотова Валентина
Валерьевна

начальник отдела по работе с учреждениями
профессионального образования министерства
общего и профессионального образования
Свердловской области

Филатова Ирина
Александровна

директор Института специального образования
Уральского государственного
педагогического университета
(по согласованию)

Черная Надежда
Александровна

член городского родительского комитета
г. Екатеринбурга (по согласованию)

Шинявская Светлана
Ивановна

заведующая отделением качества
профессионального образования
Регионального ресурсного центра
(по согласованию)

Ярош Елена Александровна директор Ревдинского педагогического
колледжа (по согласованию)